
競争入札による契約一覧

（令和3年4月1日～令和4年3月31日：左記期間中に契約締結したものを掲載） 最終更新日 2022/4/28

物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び住所 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価方式の実施）

契約金額（円） 予定価格（円） 落札率 備考

共焦点レーザー顕微鏡　二式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年5月31日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 98,450,000 - -

プリズム分光型共焦点レーザー顕
微鏡　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年6月14日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 18,106,000 - - -

多機能分析走査電子顕微鏡　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年6月28日
日本電子株式会社
東京都昭島市武蔵野3-1-2

一般競争入札 97,350,000 - - -

財務会計システム　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年7月2日
株式会社ニッセイコム
東京都品川区大井 1-47-1

一般競争入札 57,200,000 - - -

キャピラリーシーケンサー　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年7月5日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 7,136,250 - - -

量子収率測定装置　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年7月7日
浜松ホトニクス株式会社
静岡県浜松市東区市野町1126-1

一般競争入札 8,998,000 - - -

国立大学法人奈良先端科学技術大
学院大学事務業務の派遣契約　一
式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年7月13日
株式会社セリオ
大阪府大阪市北区堂島1-5-17

一般競争入札
基本料金

1,760(円/時間)　外
- -

単価契約
年間予定金額
3,365,120円

電子図書館システム　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年7月13日
富士通Japan株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札
（総合評価方式）

2,999,700 - -

月額単価
複数年契約

（48ヶ月 143,985,600
円）

ナノ粒子解析装置　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年7月15日
株式会社堀場製作所
京都府京都市南区吉祥院宮の東町2

一般競争入札 5,962,000 - - -

廃棄物操作用双腕ロボットシステム
一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年7月19日
日本バイナリー株式会社
東京都港区芝2-3-3 芝二丁目大門ビル

一般競争入札 7,139,000 - - -

屋外走行ロボットシステム　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年7月26日
日本バイナリー株式会社
東京都港区芝2-3-3 芝二丁目大門ビル

一般競争入札 8,910,000 - - -



物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び住所 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価方式の実施）

契約金額（円） 予定価格（円） 落札率 備考

奈良先端大受変電設備等点検業務
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年8月2日
一般社団法人関西電気保安協会
大阪府大阪市北区中之島3-3-23

一般競争入札 15,400,000 - - -

通信衛星自動捕捉システム　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年8月25日
日本無線株式会社
東京都中野区中野4-10-1

一般競争入札 6,930,000 - - -

国立大学法人奈良先端科学技術大
学院大学で使用する電気

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年8月27日
関西電力株式会社
大阪府大阪市北区中之島3-6-16

一般競争入札
常時電力

基本料金単価
1,260.14円/kW　外

- -
単価契約

年間予定金額
274,213,632円

全学情報環境システム　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年8月31日
富士通Japan株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札
（総合評価方式）

16,354,140 - -

月額単価
複数年契約

（48ヶ月 784,998,720
円）

ピコ秒時間分解蛍光スペクトル測定
装置　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年9月1日
浜松ホトニクス株式会社
静岡県浜松市東区市野町1126-1

一般競争入札 20,152,000 - - -

個別換気動物飼育システム　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年9月1日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札 38,071,968 - - -

フロア型超遠心機　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年9月3日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 14,456,750 - - -

国立大学法人奈良先端科学技術大
学院大学公用車運転業務の派遣契
約　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年9月10日
株式会社ビッグウェーブ
大阪府貝塚市海塚1-4-1 ASビル4階40D号

一般競争入札
基本料金

1,520(円/時間)　外
(税抜き)

- -

単価契約
年間予定金額
2,724,600円

(税抜き)

高速液体クロマトグラフ　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年9月16日
株式会社小倉理化
大阪府四条畷市美田町7-10

一般競争入札 6,875,000 - - -

核磁気共鳴装置用高速高分解能全
自動分光計システム　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年9月17日
日本電子株式会社
東京都昭島市武蔵野3-1-2

一般競争入札 39,996,000 - - -

SmartHR 社製「スタンダードプラン・
文章配布プラン」

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年9月17日
株式会社SmartHR
東京都港区六本木3-2-1
住友不動産六本木グランドタワー17Ｆ

一般競争入札
スタンダードプラン

660円　外
（税抜き）

- -

単価契約
年間予定総額
8,151,000円

(税抜き)



物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び住所 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価方式の実施）

契約金額（円） 予定価格（円） 落札率 備考

教育DX教務システム　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年10月6日
西日本電信電話株式会社
大阪府大阪市中央区馬場町3-15

一般競争入札 59,400,000 - - -

セルアナライザー　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年10月7日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 9,999,000 - - -

ケミルミイメージングシステム　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年10月8日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 7,375,280 - - -

脳波測定装置　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年10月11日
株式会社フィジオテック
東京都千代田区岩本町1-6-3

一般競争入札 4,742,210 - - -

機械学習用計算機　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年10月14日
株式会社HPCテック
東京都中央区日本橋富沢町7-13

一般競争入札 3,960,000 - - -

教育DXオンライン出願システム　一
式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年10月14日
株式会社ディスコ
東京都文京区後楽2-5-1
飯田橋ファーストビル9階

一般競争入札 13,970,000 - - -

LED照明育成棚　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年10月29日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 8,586,820 - - -

国立大学法人奈良先端科学技術大
学院大学学術情報課における情報
処理関連業務の派遣契約　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年11月2日
株式会社エスユーワークス
京都府京都市南区東九条中御霊町53-4
Johnsonビル6F

一般競争入札
基本料金

2,400(円/時間)　外
(税抜き)

- -
年間予定金額
4,588,800円

(税抜き)

化学実験環境ロボットシステム　一
式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年11月15日
因幡電機産業株式会社
大阪府大阪市西区立売堀4-11-14

一般競争入札 8,247,800 - - -

AI用計算機　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年11月15日
株式会社HPCテック
東京都中央区日本橋富沢町7-13

一般競争入札 4,994,000 - - -

ローカル5Gネットワークシステム　一
式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年11月18日
日鉄ソリューションズ株式会社
東京都港区虎ノ門1-17-1

一般競争入札
（総合評価方式）

53,900,000 - - -

学術情報ネットワークアクセス回線
一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年11月18日
近鉄ケーブルネットワーク株式会社
奈良県生駒市東生駒1-5

一般競争入札 247,500 - -
月額単価

複数年契約
（36ヶ月 8,910,000円）



物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び住所 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価方式の実施）

契約金額（円） 予定価格（円） 落札率 備考

多角度光散乱検出器　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年11月22日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 8,800,000 - - -

キャンパス統括ライセンス　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年11月26日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争入札 11,719,400 - - -

早来工営株式会社
神奈川県川崎市川崎区扇町6-1

三友プラントサービス株式会社
神奈川県相模原市緑区橋本台1-8-21

ガス循環精製装置付き大気圧型グ
ローブボックス　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年11月30日
株式会社UNICO
茨城県守谷市緑2-25-10

一般競争入札 5,071,000 - - -

先端科学技術研究科講義室　固定
机・椅子　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月1日
株式会社プラザビジネスけいはんな
京都府相楽郡精華町光台1-7

一般競争入札 14,938,000 - - -

奈良先端大非常用発電機（高圧）分
解整備点検業務

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月2日
ヤンマーエネルギーシステム株式会社
大阪市北区鶴野町1-9

一般競争入札 9,900,000 - - -

リニアイオントラップ型質量分析計シ
ステム　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月3日
株式会社ウインクス
大阪府茨木市上穂東町4-24

一般競争入札 29,744,000 - - -

ACS電子ジャーナル利用　　　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月9日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-17-7

一般競争入札 7,455,243 - - -

Wiley電子ジャーナル利用　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月9日
丸善雄松堂株式会社
東京都中央区日本橋2-3-10

一般競争入札 10,554,113 - - -

DNA断片化装置　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月9日
和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 7,070,250 - - -

個別ブース　六式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月10日
株式会社梅松園
奈良県奈良市神殿町630-10

一般競争入札 7,227,000 - - -

奈良先端大特別管理産業廃棄物(実
験廃液等)収集運搬及び処分業務

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年11月29日 一般競争入札
可燃性有機（ハロゲ

ン）廃液
275円／L　外

-
単価契約

年間予定金額
6,508,205円

-



物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び住所 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価方式の実施）

契約金額（円） 予定価格（円） 落札率 備考

GPU計算サーバシステム　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月10日
HPCシステムズ株式会社
東京都港区海岸3-9-15

一般競争入札 4,945,380 - - -

国立大学法人奈良先端科学技術大
学院大学研究者交流施設「ゲストハ
ウスせんたん」の管理業務　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月10日
キョウワプロテック株式会社
福島県福島市五月町3-20　協和第一ビル

一般競争入札 422,400 - -

月額単価
複数年契約

（36ヶ月
15,206,400円）

株式会社ｸﾏﾋﾗ製 入退ﾘﾓｰﾄ管理ｼｽ
ﾃﾑ　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月16日
株式会社クマヒラ
東京都中央区日本橋本町1-10-3

一般競争入札 4,125,000 - - -

落射型蛍光顕微鏡用付属備品　一
式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月20日
和研薬株式会社
京都市左京区一条寺西水干町17

一般競争入札 3,547,500 - - -

一般定期健康診断及び特殊定期健
康診断請負業務　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月20日
医療法人厚生会
大阪府貝塚市麻生中907-1

一般競争入札
一般定期健康診断1

1,400円/人　外
（税抜き）

- -

単価契約
複数年契約

（36ヶ月
年間予定金額
6,644,300円）

(税抜き)

マイクロチップ型電気泳動装置　一
式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月23日
和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 4,518,624 - - -

インビボイメージングボックス　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月27日
和研薬株式会社
京都市左京区一条寺西水干町17

一般競争入札 4,930,200 - - -

Rethink 物質創成科学大講義室　固
定式講義机・椅子　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月27日
株式会社ヒデノン
奈良県奈良市高天町5-4-1F

一般競争入札 9,086,000 - - -

セルソーター　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月27日
株式会社アズバイオ
大阪市北区天満3-5-8

一般競争入札 37,614,841 - - -

高周波集積回路評価システム　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和3年12月28日
新和電材株式会社
東京都千代田区麹町2-4-1

一般競争入札 8,712,000 - - -

分子間相互作用解析装置　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年1月24日
和研薬株式会社
京都市左京区一条寺西水干町17

一般競争入札 3,657,500 - - -



物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び住所 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価方式の実施）

契約金額（円） 予定価格（円） 落札率 備考

研究系ソフトウェアライセンス　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年1月28日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争入札 10,476,235 - - -

計算機環境監視システム　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年3月4日
富士通ネットワークソリューションズ株式会社
神奈川県川崎市幸区大宮1-5

一般競争入札 12,430,000 - - -

マルチモードプレートリーダー　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年3月7日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一条寺西水干町17

一般競争入札 5,390,000 - - -

ローカル５Gネットワーククライアント
環境システム　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年3月8日
日鉄ソリューションズ株式会社
東京都港区虎ノ門１-17-1

一般競争入札 4,994,000 - - -

高度統合情報基盤ネットワークシス
テム保守　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年3月11日
伊藤忠テクノソリューションズ株式会社
東京都港区虎ノ門4-1-1神谷町トラストタワー

一般競争入札 4,445,232 - - -

株式会社生駒市衛生社
奈良県生駒市北田原町1548-1

2,500円／㎥
（税抜き）

- -

三重中央開発株式会社
三重県伊賀市予野字鉢屋4713

10,000円／㎥
（税抜き）

- -

液体窒素（純度99.999％以上、酸素
濃度1ppm以下、露点-70℃以下）

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年3月16日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 32.12円／kg - -

単価契約
複数年契約

（36ヶ月
9,539,640円）

奈良先端大バイオサイエンス棟等昇
降機設備保全業務

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年3月17日
エス・イー・シーエレベーター株式会社
東京都台東区東3-18-3

一般競争入札 17,424,000 - -
複数年契約

（36ヶ月
17,424,000円）

高度統合情報基盤ネットワークシス
テムⅡ保守業務　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年3月18日
NECネッツエスアイ株式会社
東京都文京区後楽2-6-1

一般競争入札 32,978,000 - - -

実験動物飼育管理業務　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年3月22日
株式会社エーテック
兵庫県西宮市櫨塚町2-15サンコーポユウⅢ-
201

一般競争入札 20,367,600 - - -

奈良先端大情報科学棟等昇降機設
備保全業務

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年3月29日
東芝エレベータ株式会社
神奈川県川崎市幸区堀川町72-34

一般競争入札 12,100,176 - -
複数年契約

（36ヶ月
12,100,176円）

一般競争入札
奈良先端大産業廃棄物（実験系可
燃物）収集運搬及び処分業務

単価契約
年間予定金額
7,350,000円
（税抜き）

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年3月15日



物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び住所 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価方式の実施）

契約金額（円） 予定価格（円） 落札率 備考

※予定価格及び落札率の欄の「－」は、同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。


	決裁用(競争入札)

